

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事
工事地名	北海道松前郡福島町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	12) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	函館道路事務所	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023233044	14) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	262日間 自 令和 5年 7月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月18日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	函館開発建設部	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道228号	22) 処 分 費 等	42,700
		23) 公 告 日	令和 5年 4月26日
		24) 入 札 締 切 日	令和 5年 6月 8日
【貝取潤橋工区】 ケーブル配管工 L=2 m 伸縮継手工 L=43.6 m 排水施設工 N=2 箇所 表面処理工 A=235 m2 断面修復工 V=2.26 m3		【大潤橋工区】 鋼桁補修工 N=3 箇所 排水施設工 N=3 箇所 ひび割れ補修工 L=4.0 m 断面修復工 V=2.141 m3 剥落防止対策工 A=21 m2	

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	------------------	-----------------	---------

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	一般国道228号 福島町 貝取澗橋補修外一連工事			(当 初)	事業区分	道路維持・修繕		
					工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 【貝取澗橋工区】	式	1		57,909,398				
道路付属施設工	式	1		86,396				
ケーブル配管工	式	1		86,396				
橋梁付属物工	式	1		18,736,730				
伸縮継手工	式	1		18,207,230				
排水施設工	式	1		529,500				
橋梁補修工	式	1		13,539,406				
表面処理工	式	1		2,085,970				
断面修復工	式	1		11,453,436				
構造物撤去工	式	1		54,866				
運搬処理工	式	1		54,866				
仮設工	式	1		25,492,000				
足場工	式	1		19,570,000				

設計総括表

工事名	一般国道228号 福島町 貝取澗橋補修外一連工事 (当 初)			事業区分	道路維持・修繕			
				工事区分	橋梁保全工事			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		5,922,000			
直接工事費		式	1		57,909,398			
共通仮設費		式	1		10,978,065			
共通仮設費		式	1		694,065			
技術管理費		式	1		58,065			
現場環境改善費（率計上）		式	1		636,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		10,284,000			
純工事費		式	1		68,887,463			
現場管理費		式	1		36,310,000			
工事原価		式	1		184,911,735			
一般管理費等		式	1					
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					

– 3 –

北海道開発局

設計総括表

工事名	一般国道228号 福島町 貝取澗橋補修外一連工事 (当 初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【大澗橋工区】	式	1		42,261,272			
鋼桁工	式	1		1,371,810			
鋼桁補強工	式	1		1,371,810			
橋梁付属物工	式	1		692,660			
排水施設工	式	1		692,660			
橋梁補修工	式	1		10,730,210			
ひび割れ補修工	式	1		167,100			
断面修復工	式	1		8,716,662			
剥落防止対策工	式	1		1,524,518			
被覆材除去工	式	1		321,930			
現場塗装工	式	1		1,357,017			
橋梁塗装工	式	1		1,357,017			
構造物撤去工	式	1		12,485			

設計総括表

工事名	一般国道228号 福島町 貝取澗橋補修外一連工事			(当 初)	事業区分	道路維持・修繕		
					工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工	式	1			12,485			
仮設工	式	1			28,097,090			
足場工	式	1			22,175,090			
交通管理工	式	1			5,922,000			
直接工事費	式	1			42,261,272			
共通仮設費	式	1			8,887,000			
共通仮設費	式	1			494,000			
現場環境改善費（率計上）	式	1			494,000			
共通仮設費（率計上）	式	1			8,393,000			
純工事費	式	1			51,148,272			
現場管理費	式	1			28,566,000			
工事原価	式	1			79,714,272			

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【貝取潤橋工区】			式	1		57,909,398			
道路付属施設工			式	1		86,396			
ケーブル配管工			式	1		86,396			
ケーブル配管 (材料費)		ポリエチレン被覆鋼管(50A) 継手無	m	2	2,798	5,596			単-1号
ケーブル配管 (材料費)		橋梁添架固定継手	個	4	10,100	40,400			単-2号
ケーブル配管 (材料費)		橋梁添架伸縮継手	個	4	10,100	40,400			単-3号
橋梁付属物工			式	1		18,736,730			
伸縮継手工			式	1		18,207,230			
鋼・ゴム製伸縮装置補修 【施工見積】		車道部 既設埋設伸縮 装置撤去 ハンツピックは つり コンクリートアンカー 補強 鉄筋 超速硬コンクリート 打 継接着剤含む	m	32.7	240,400	7,861,080			単-4号
伸縮装置 (材料費)		突合せ型ゴムジョイント 伸 縮量50mm 遊間量100mm 普通型 車道部(A1・A2) 地覆一式含む	m	16.6	177,000	2,938,200			単-5号

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伸縮装置 (材料費)		突合せ型ゴムジョイント 伸縮量50mm 遊間量100mm 普通型 車道部 (P1・P2)) 地覆一式含む	m	16.1	169,000	2,720,900			単-6号
鋼・ゴム製伸縮装置補修 【施工見積】		歩道部 既設埋設伸縮装置撤去 ハンツェックは つり コンクリートアンカー 補強鉄筋 超速硬コンクリート 打継接着剤含む	m	10.9	250,500	2,730,450			単-7号
伸縮装置 (材料費)		突合せ型ゴムジョイント 伸縮量50mm 遊間量100mm 誘導板 二次止水材 普通型 歩道部 地覆一式含む	m	10.9	150,000	1,635,000			単-8号
排水ホース (材料費)		15A×7000	本	4	35,200	140,800			単-9号
CDx型用接着剤 (材料費)		40用		4	10,400	41,600			単-10号
シリコン系シール材 (材料費)		地覆・縁石部：プライマー・バックアップ 材含む	L	20	6,960	139,200			単-11号
排水施設工			式	1		529,500			
排水管撤去 【施工見積】		既設排水管撤去	箇所	2	78,750	157,500			単-12号
排水管設置 【施工見積】		排水管・取付ハンツェック設置 コンクリート削孔 スリーブ 打込式アンカーボルト含む		2	105,000	210,000			単-13号
排水管 (材料費)		鋼管STK400 φ139.8×4.5 亜鉛メッキ品 平鋼 B N タップボルト含む L=2.599m/箇所	m	5	32,400	162,000			単-14号

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁補修工			式	1		13,539,406			
表面処理工			式	1		2,085,970			
素地調整 【施工見積】		2種ケレン 遊離石灰除去	m2	220	3,406	749,320			単-15号
素地調整 【施工見積】		2種ケレン 被覆材除去	m2	15	89,110	1,336,650			単-16号
断面修復工			式	1		11,453,436			
左官工法		1構造物当り修復延べ 体積 2.26m3 ポリマーセメン トモルタル 鉄筋ケレン・鉄 筋防錆処理有	構造物	1	5,066,000	5,066,000			単-17号
断面修復材 (材料費)		ポリマーセメントモルタル σ 28=4 0N/mm2	m3	2.26	508,600	1,149,436			単-18号
犠牲陽極材設置 【施工見積】		期間寿命20年 亜鉛量6 5g	個	582	5,200	3,026,400			単-19号
犠牲陽極材 (材料費)		期間寿命20年 亜鉛量6 5g	個	582	3,800	2,211,600			単-20号
構造物撤去工			式	1		54,866			
運搬処理工			式	1		54,866			

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力積込	コンクリート塊	m3	6	4,011	24,066			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	14	2,200	30,800			単-22号	
仮設工		式	1		25,492,000				
足場工		式	1		19,570,000				
吊足場 【施工見積】	TYPE-A2+B: 吊足場+両側朝顔 供用月数6.0ヶ月	m2	1,030	19,000	19,570,000			単-23号	
交通管理工		式	1		5,922,000				
交通誘導警備員	A	人日	100	17,010	1,701,000			単-24号	
交通誘導警備員	B	人日	300	14,070	4,221,000			単-25号	
直接工事費		式	1		57,909,398				
共通仮設費		式	1		10,978,065				
共通仮設費		式	1		694,065				
技術管理費		式	1		58,065				

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,065			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		636,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,284,000				
純工事費		式	1		68,887,463				
現場管理費		式	1		36,310,000				
工事原価		式	1		184,911,735				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【大潤橋工区】			式	1		42,261,272			
鋼桁工			式	1		1,371,810			
鋼桁補強工			式	1		1,371,810			
当て板補修工 【施工見積】		既設リベット撤去、芯出し、鋼桁孔明、部材取付、高力ボルト本締、不陸調整含む	箇所	3	435,100	1,305,300			単-1号
当て板補強材 (材料費)		鋼板 t=8mm(SS400)	kg	51	1,070	54,570			単-2号
当て板補強材 (材料費)		高力ボルト S10T M22×60	組	60	199	11,940			単-3号
橋梁付属物工			式	1		692,660			
排水施設工			式	1		692,660			
排水管撤去 【施工見積】		125A(VP) A2橋台L=0.4m、P1橋脚L=13.54m、P2橋脚L=12.0m(廃プラ123.41kg、金属屑0.21kg)	箇所	3	72,500	217,500			単-4号
排水管設置 【施工見積】		125A(VP) A2橋台L=0.7m、P1橋脚L=13.0m、P2橋脚L=12.0m 排水管・取付バンド設置等含む	箇所	3	105,000	315,000			単-5号

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水管 (材料費)		硬質塩化ビニル管, 125A (VP), ソケット継手, エルボ等 他含む	m	26	6, 160	160, 160			単-6号
橋梁補修工			式	1		10, 730, 210			
ひび割れ補修工			式	1		167, 100			
低圧注入工法		25m未満 L=4. 0m, 注入材:0. 4kg, シール材:0. 2kg, 注入器具:21個	構造物	1	167, 100	167, 100			単-7号
断面修復工			式	1		8, 716, 662			
左官工法		1構造物当り修復延べ体積 2. 141m3 ポリマーセメントモルタル・樹脂モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	4, 799, 000	4, 799, 000			単-8号
断面修復材 (材料費)		ポリマーセメントモルタル σ 28=30N/mm2	m3	0. 17	508, 600	86, 462			単-9号
断面修復材 (材料費)		ポリマーセメントモルタル σ 28=24N/mm2	m3	1. 97	508, 600	1, 001, 942			単-10号
断面修復材 (材料費)		樹脂モルタル	m3	0. 002	1, 629, 000	3, 258			単-11号
犠牲陽極材設置 【施工見積】		期間寿命20年 亜鉛量65g	個	314	5, 200	1, 632, 800			単-12号
犠牲陽極材 (材料費)		期間寿命20年 亜鉛量65g	個	314	3, 800	1, 193, 200			単-13号

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
剥落防止対策工			式	1		1,524,518			
可視化・透湿剥落対策 【施工見積】	可視型無繊維樹脂(ウレタン系) 主材1.2kg/m2 プライマー0.15kg/m2	m2	21	62,440	1,311,240				単-14号
可視型無繊維樹脂はく落防止材 (材料費)	主材	kg	24.7	8,080	199,576				単-15号
可視型無繊維樹脂はく落防止材 (材料費)	プライマー	kg	3.1	4,420	13,702				単-16号
被覆材除去工			式	1		321,930			
素地調整 【施工見積】	2種ｸﾚﾝ 被覆材除去	m2	21	15,330	321,930				単-17号
現場塗装工			式	1		1,357,017			
橋梁塗装工			式	1		1,357,017			
塗装塗替 【施工見積】	対傾構 Rc-Iﾌﾞﾗｽﾄ 材料費含まず	m2	1	1,355,000	1,355,000				単-18号
下地処理 (材料費)	有機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ	kg	0.5	1,530	765				単-19号
下塗り (材料費)	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞﾝ樹脂塗料	kg	0.4	1,418	567				単-20号
中塗り (材料費)	弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料	kg	0.1	1,727	172				単-21号

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上塗り (材料費)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	kg	0.1	5,138	513			単-22号
構造物撤去工			式	1		12,485			
運搬処理工			式	1		12,485			
殻処分		コンクリート殻(無筋)	t	5	2,200	11,000			単-23号
鉋さい殻処分		鉋さい殻	t	0.03	31,000	930			単-24号
現場発生品運搬		鉋さい殻 クレーン装着付2t積2t吊 L=43.0km以下	t	0.03	18,530	555			単-25号
仮設工			式	1		28,097,090			
足場工			式	1		22,175,090			
吊足場 【施工見積】		パイプ 吊足場 1.5m以上、中段足場・安全ネット有り(両側朝顔・板張+シート防護等含む) 供用月数3.4ヵ月	m2	1,120	17,180	19,241,600			単-26号
足場		手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	掛m2	610	4,809	2,933,490			単-27号
交通管理工			式	1		5,922,000			

設計内訳書

工事名	一般国道228号 福島町 貝取潤橋補修外一連工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	A							単-28号	
		人日	100	17,010	1,701,000				
交通誘導警備員	B							単-29号	
		人日	300	14,070	4,221,000				
直接工事費									
		式	1		42,261,272				
共通仮設費									
		式	1		8,887,000				
共通仮設費									
		式	1		494,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		494,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		8,393,000				
純工事費									
		式	1		51,148,272				
現場管理費									
		式	1		28,566,000				
工事原価									
		式	1		79,714,272				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合 計					58,065			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	ケーブル配管 (材料費)	ポリエチレン被覆鋼管(50A) 継手無	単位	m	数量	100	単価	2, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
M C C P		5 0 A 継手無し	m	101	2, 770	279, 770		
計						279, 770		
単価						2, 798	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	ケーブル配管 (材料費)	橋梁添架固定継手	単位	個	数量	1	単価	10, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁添架固定継手		50A用	個	1	10, 100	10, 100		
計						10, 100		
単価						10, 100	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一3号	ケーブル配管 (材料費)	橋梁添架伸縮継手	単位	個	数量	1	単価 10, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁添架伸縮継手		50A用	個	1	10, 100	10, 100	
計						10, 100	
単価						10, 100	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一4号	鋼・コン製伸縮装置補修 【施工見積】	車道部 既設埋設伸縮装置撤去 ハンドピックはつり コンクリートアンカー 補強鉄筋 超速硬コンクリート 打継接着剤含む	単位	m	数量	1	単価 240, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼・コン製伸縮装置補修[施工見積]		車道部	m	1	240, 400	240, 400	WYB00025 単一 26号
計						240, 400	
単価						240, 400	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	伸縮装置 (材料費)	突合せ型コシジョイント 伸縮量50mm 遊間量100mm 普通型 車道部(A1・A2) 地覆一式含む	単位	m	数量	1	単価	177, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置		車道部(A1-A2) 荷重支持型	m	1	177, 000	177, 000		
計						177, 000		
単価						177, 000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	伸縮装置 (材料費)	突合せ型コシジョイント 伸縮量50mm 遊間量100mm 普通型 車道部(P1・P2) 地覆一式含む	単位	m	数量	1	単価	169, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置		車道部(P1-P2) 荷重支持型	m	1	169, 000	169, 000		
計						169, 000		
単価						169, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	鋼・コンクリート製伸縮装置補修 【施工見積】	歩道部 既設埋設伸縮装置撤去 ハンドピックはつり コンクリートアンカー 補強鉄筋 超速硬コンクリート 打継接着剤含む	単位	m	数量		1	単価 250, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼・コンクリート製伸縮装置補修[施工見積]		歩道部	m	1	250, 500	250, 500	WYB00031 単一 27号	
計						250, 500		
単価						250, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	伸縮装置 (材料費)	突合せ型コンジョイント 伸縮量50mm 遊間量100mm 誘導板 二次止水材 普通型 歩道部 地覆一式含む	単位	m	数量		1	単価 150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置		荷重支持型 歩道部	m	1	150, 000	150, 000		
計						150, 000		
単価						150, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	排水ホース (材料費)	15A×7000	単位	本	数量	1	単価	35, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水ホース		15A×7000	本	1	35, 200	35, 200		
計						35, 200		
単価						35, 200	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	CDx型用接着剤 (材料費)	40用	単位	組	数量	1	単価	10, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CDx型用接着剤		40用	組	1	10, 400	10, 400		
計						10, 400		
単価						10, 400	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	シリコン系シール材 (材料費)	地覆・縁石部：プライマー・バックアップ材含む	単位	L	数量		単価	
						1		6, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シリコン系シール材		地覆・縁石部：プライマー・バックアップ材含む	L	1	6, 960	6, 960		
計						6, 960		
単価						6, 960	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	排水管撤去 【施工見積】	既設排水管撤去	単位	箇所	数量		単価	
						1		78, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去[施工見積]		既設排水管撤去	箇所	1	78, 750	78, 750	WYB00038 単一 28号	
計						78, 750		
単価						78, 750	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	排水管設置 【施工見積】	排水管・取付バント設置 コンクリート削孔 スリーブ 打込式アンカー ボルト含む	単位	箇所	数量	1	単価	105, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置[施工見積]		排水管・取付バント設置 コンクリート削孔 スリーブ 打込式	箇所	1	105, 000	105, 000	WYB00061 単一 29号	
計						105, 000		
単価						105, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	排水管 (材料費)	鋼管STK400 φ139.8×4.5 亜鉛メッキ品 平鋼 BN タップボ ルト含む L=2.599m/箇所	単位	m	数量	1	単価	32, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管		鋼管STK400 φ139.8×4.5 亜鉛めっき	m	1	32, 400	32, 400		
計						32, 400		
単価						32, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	素地調整 【施工見積】	2種ｸﾚﾝ 遊離石灰除去	単位	m2	数量		単価	3, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整[施工見積]		2種ｸﾚﾝ 遊離石灰除去	m2	1	3, 406	3, 406	WYB00008 単一 30号	
計						3, 406		
単価						3, 406	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	素地調整 【施工見積】	2種ｸﾚﾝ 被覆材除去	単位	m2	数量		単価	89, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整[施工見積]		2種ｸﾚﾝ 被覆材除去	m2	1	89, 110	89, 110	WYB00009 単一 31号	
計						89, 110		
単価						89, 110	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 2.26m ³ ホ [○] リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	5,066,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m ³ 以上 2.26m ³	構造物	1	5,066,000	5,066,000	WB229210 単一 32号	
計						5,066,000		
単価						5,066,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	断面修復材 (材料費)	ホ [○] リマーセメントモルタル σ 28=40N/mm ²	単位	m ³	数量	1	単価	508,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホ [○] リマーセメントモルタル		σ 28=40N/mm ² 以上	m ³	1.18	431,000	508,580		
計						508,580		
単価						508,600	円／m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	犠牲陽極材設置 【施工見積】	期間寿命20年 亜鉛量65g	単位	個	数量	1	単価	5,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
犠牲陽極材設置[施工見積]		期間寿命20年 亜鉛量65g	個	1	5,200	5,200	WYB00015 単一 33号	
計						5,200		
単価						5,200	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	犠牲陽極材 (材料費)	期間寿命20年 亜鉛量65g	単位	個	数量	1	単価	3,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
犠牲陽極材		期間寿命20年 亜鉛量65g	個	1	3,800	3,800		
計						3,800		
単価						3,800	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一21号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価 4, 011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	4, 011	4, 011	CB210830
計						4, 011	
単価						4, 011	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価 2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	2, 200	2, 200	WB020052 単一 34号
計						2, 200	
単価						2, 200	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	吊足場 【施工見積】	TYPE-A2+B: 吊足場+両側朝顔 供用月数6. 0ヶ月	単位	m2	数量		単価	19, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吊足場[施工見積]	TYPE-A2+B: 吊足場+両側朝顔 供用月数6. 0ヶ月	m2	1	19, 000	19, 000	WYB00053 単一 35号	
	計					19, 000		
	単価					19, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	17, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	17, 010	17, 010	WB010211 単一 36号	
	計					17, 010		
	単価					17, 010	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 06
2023. 06
1. 000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 070	14, 070	WB010212 単一 37号	
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一26号	鋼・コン製伸縮装置補修[施工見積]	車道部	単位	m	数量	32. 72	単価 240, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	20	26, 460	529, 200		
特殊作業員		人	90	23, 940	2, 154, 600		
普通作業員		人	40	20, 055	802, 200		
トラック [クレーン装置付]	ペーestrack4〜4. 5t積吊能力2. 9t	日	20	41, 350	827, 000	WYB00002 単一 38号	
空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクェ型]排ガス1次 7. 5〜7. 8m3/min	日	12	13, 480	161, 760	WYB00027 単一 39号	
発動発電機	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	日	20	2, 291	45, 820	WYB00028 単一 40号	
電気溶接機	[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク] 最大溶接電流180A	日	8	2, 414	19, 312	WYB00029 単一 41号	
トラック [普通型]	2t積	日	20	26, 960	539, 200	WYB00003 単一 42号	
諸雑費（率＋まるめ） 80%		式	1		2, 787, 908		
計					7, 867, 000		
単価					240, 400	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一27号	鋼・コン製伸縮装置補修[施工見積]	歩道部	単位	m	数量	10. 94	単価 250, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	7	26, 460	185, 220		
特殊作業員		人	31. 5	23, 940	754, 110		
普通作業員		人	14	20, 055	280, 770		
トラック [クレーン装置付]	ペーestrack4〜4. 5t積吊能力2. 9t	日	7	40, 730	285, 110	WYB00004 単一 43号	
空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクェ型]排ガス1次 7. 5〜7. 8m3/min	日	3. 5	11, 090	38, 815	WYB00034 単一 44号	
発動発電機	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	日	7	2, 115	14, 805	WYB00035 単一 45号	
電気溶接機	[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク] 最大溶接電流180A	日	3. 5	2, 169	7, 591	WYB00036 単一 46号	
トラック [普通型]	2t積	日	7	26, 620	186, 340	WYB00005 単一 47号	
諸雑費（率＋まるめ） 81%		式	1		988, 239		
計					2, 741, 000		
単価					250, 500	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一28号	排水管撤去[施工見積]	既設排水管撤去	単位	箇所	数量	2	単価 78,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 5	26,460	39,690	
特殊作業員			人	3	23,940	71,820	
普通作業員			人	1. 5	20,055	30,082	
発動発電機		[カ°ソリソエンジン駆動]3kVA	日	1. 5	2,115	3,172	WYB00041 単一 48号
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		12,736	
計						157,500	
単価						78,750	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一29号	排水管設置[施工見積]	排水管・取付バンド設置 コンクリート削孔 スリーブ打込式	単位	箇所	数量	2	単価 105, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	26, 460	52, 920	
特殊作業員			人	4	23, 940	95, 760	
普通作業員			人	2	20, 055	40, 110	
発動発電機		[ガソリンエンジン駆動]3kVA	日	2	2, 115	4, 230	WYB00062
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		16, 980	単一 49号
計						210, 000	
単価						105, 000	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	素地調整[施工見積]	2種ｸﾚﾝ 遊離石灰除去	単位	m2	数量		30	単価	3, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	26, 460	26, 460			
特殊作業員			人	2	23, 940	47, 880			
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055			
発動発電機		[ｶﾞｿﾘﾝｴﾝｼﾞﾝ駆動] 2kVA	日	1	1, 257	1, 257	WYB00014 単一 50号		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		6, 548			
計						102, 200			
単価						3, 406	円／m2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一31号	素地調整[施工見積]	2種ｸﾚﾝ 被覆材除去	単位	m2	数量	0. 86	単価 89, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	26, 460	26, 460	
特殊作業員			人	1	23, 940	23, 940	
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055	
発動発電機		[ｶﾞｿﾘﾝｴﾝｼﾞﾝ駆動]2kVA	日	1	1, 257	1, 257	WYB00016 単一 50号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		4, 928	
計						76, 640	
単価						89, 110	円／m2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単－32号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 2.26m3	単位	構造物	数量	1	単価	5,066,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	51.98	26,460	1,375,390			
特殊作業員			人	85.88	23,940	2,055,967			
普通作業員			人	56.5	20,055	1,133,107			
材料費別途計上			m 3	2.667	0	0			
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		501,536			
計						5,066,000			
単価						5,066,000	円／構造物		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	犠牲陽極材設置[施工見積]	期間寿命20年 亜鉛量65g	単位	個	数量	20	単価	5, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	26, 460	26, 460			
特殊作業員			人	2	23, 940	47, 880			
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055			
発動発電機		[カソリンエンジン駆動] 3kVA					WYB00017		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			日	1	2, 115	2, 115	単－ 51号		
			式	1		7, 490			
計						104, 000			
単価						5, 200	円／個		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		【15 安岡建設工業(株)】コンクリート(無筋) 昼間	t	100	2,200	220,000		
	計					220,000		
	単価					2,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	吊足場[施工見積]	TYPE-A2+B:吊足場+両側朝顔 供用月数6.0ヶ月	単位	m2	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.336	33,705	11,324		
橋梁点検車		ハケット式 積載荷重300kg	m2	0.012	191,100	2,293	WYB00001 単一 52号	
足場材損料			月	6	470	2,820	WYB00054	
朝顔損料			月	6	50	300	WYB00055	
板張損料			月	6	42	252	WYB00056	
シート損料			月	6	110	660	WYB00057	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		1,351		
計						19,000		
単価						19,000	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 010	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 070	14, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一38号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5t積吊能力2. 9t	単位	日	数量	1	単価 41, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24, 570	24, 570	
軽油			L	33. 06	123	4, 066	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	供用日	1. 2	10, 600	12, 720	
計						41, 356	
単価						41, 350	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一39号	空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]排ガス1次 7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価 13,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型（第1次）7.5～7.8m3/min	供用日	1.56	4,220	6,583	
軽油			L	56.1	123	6,900	
計						13,483	
単価						13,480	円/日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一40号	発動発電機	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価 2,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	10.2	148	1,509	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3kVA	供用日	1.33	588	782	
計						2,291	
単価						2,291	円/日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 06
2023. 06
1. 000-00-00-2-0

単一42号	トラック [普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	26,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,160	20,160		
軽油			L	19.74	123	2,428		
トラック [普通型]		2 t 積	供用日	1.11	3,940	4,373		
計						26,961		
単価						26,960	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一43号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5t積吊能力2. 9t	単位	日	数量	1	単価 40, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24, 570	24, 570	
軽油			L	25. 44	123	3, 129	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	供用日	1. 23	10, 600	13, 038	
計						40, 737	
単価						40, 730	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一44号	空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]排ガス1次 7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価 11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型（第1次）7.5～7.8m3/min	供用日	1.56	4,220	6,583	
軽油			L	36.66	123	4,509	
計						11,092	
単価						11,090	円/日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一45号	発動発電機	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価 2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	9.01	148	1,333	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3kVA	供用日	1.33	588	782	
計						2,115	
単価						2,115	円/日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 06
2023. 06
1. 000-00-00-2-0

単一46号	電気溶接機	[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク] 最大溶接電流180A	単位	日	数量	1	単価	2,169
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流 1 8 0 A						
			供用日	1. 8	779	1, 402		
	軽油		L	6. 24	123	767		
	計					2, 169		
	単価					2, 169	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 06
2023. 06
1. 000-00-00-2-0

単一47号	トラック [普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	26, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20, 160	20, 160		
軽油			L	16. 38	123	2, 014		
トラック [普通型]		2 t 積	供用日	1. 13	3, 940	4, 452		
計						26, 626		
単価						26, 620	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	発動発電機	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価	2, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9. 01	148	1, 333		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	供用日	1. 33	588	782		
計						2, 115		
単価						2, 115	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	発動発電機	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価	2, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9. 01	148	1, 333		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	供用日	1. 33	588	782		
計						2, 115		
単価						2, 115	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	発動発電機	[ガソリンエンジン駆動]2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	6.36	148	941		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	供用日	1.33	238	316		
計						1,257		
単価						1,257	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	発動発電機	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9.01	148	1,333		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	供用日	1.33	588	782		
計						2,115		
単価						2,115	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一52号	橋梁点検車	バケット式 積載荷重300kg	単位	m2	数量	1	単価 191, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	20, 160	20, 160	
橋梁点検車		バケット式 積載荷重300kg	供用日	1. 4	118, 000	165, 200	
軽油			L	46. 8	123	5, 756	
計						191, 116	
単価						191, 100	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	当て板補修工 【施工見積】	既設リベット撤去、芯出し、鋼桁孔明、部材取付、高力ボルト本締、不陸調整含む	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設リベット撤去工		箇所	3	36,900	110,700	WYB00015	
	芯出し		箇所	3	17,460	52,380	WYB00018	
	鋼桁孔明工	t≦30、水平及び下向き	箇所	3	131,600	394,800	WYB00020	
	部材取付工		箇所	3	109,700	329,100	WYB00022	
	高力ボルト本締工		箇所	3	90,300	270,900	WYB00026	
	エポキシ樹脂接着		箇所	3	49,130	147,390	WYB00029	
	計					1,305,270		
	単価					435,100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	当て板補強材 (材料費)	鋼板 t=8mm (SS400)	単位	kg	数量	1	単価	1, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補強材		鋼板 t=8mm (SS400)	k g	1	1, 070	1, 070		
計						1, 070		
単価						1, 070	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	当て板補強材 (材料費)	高力ボルト S10T M22×60	単位	組	数量	1	単価	199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト		M22×60 (S10T)	組	1	199	199		
計						199		
単価						199	円/組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	排水管撤去 【施工見積】	125A(VP) A2橋台L=0. 4m、P1橋脚L=13. 54m、P2橋脚L=12. 0m(廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ123. 41kg、金属屑0. 21kg)	単位	箇所	数量	1	単価	72, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去[施工見積]		125A(VP) A2橋台L=0. 4m P1橋脚L=13. 54m P2橋脚L=12m	箇所	1	72, 500	72, 500	WYB00011 単一 36号	
計						72, 500		
単価						72, 500	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	排水管設置 【施工見積】	125A(VP) A2橋台L=0. 7m、P1橋脚L=13. 0m、P2橋脚L=12. 0m 排水管・取付ﾊﾞﾝﾄﾞ設置等含む	単位	箇所	数量	1	単価	105, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置[施工見積]		125A(VP) A2橋台L=0. 7m P1橋脚L=13m P2橋脚L=12m	箇所	1	105, 000	105, 000	WYB00007 単一 37号	
計						105, 000		
単価						105, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	排水管 (材料費)	硬質塩化ビニル管, 125A (VP), ソケット継手, エルボ等他含む	単位	m	数量		単価	6, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管		硬質塩化ビニル管 125A (VP) ソケット継手, エルボ継手他含む	m	1	6, 160	6, 160		
計						6, 160		
単価						6, 160	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	低圧注入工法	25m未満 L=4. 0m, 注入材:0. 4kg, シール材:0. 2kg, 注入器具:21個	単位	構造物	数量		単価	167, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)		25m未満 0. 4kg 0. 2kg 21個	構造物	1	167, 100	167, 100	WB229110 単一 38号	
計						167, 100		
単価						167, 100	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 2. 141m3 ホ [○] リマーセメントモルタル・ 樹脂モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	4, 799, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 2. 141m3	構造物	1	4, 799, 000	4, 799, 000	WB229210 単一 39号	
計						4, 799, 000		
単価						4, 799, 000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	断面修復材 （材料費）	ホ [○] リマーセメントモルタル σ 28=30N/mm2	単位	m3	数量	1	単価	508, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホ [○] リマーセメントモルタル		σ 28=30N/mm2以上	m 3	1. 18	431, 000	508, 580		
計						508, 580		
単価						508, 600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	断面修復材 (材料費)	ポ ^レ リマーセメントモルタル σ 28=24N/mm ²	単位	m ³	数量	1	単価	508, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポ ^レ リマーセメントモルタル		σ 28=24N/mm ² 以上	m ³	1. 18	431, 000	508, 580		
計						508, 580		
単価						508, 600	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	断面修復材 (材料費)	樹脂モルタル	単位	m ³	数量	1	単価	1, 629, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復補修材		樹脂モルタル	m ³	1. 18	1, 380, 000	1, 628, 400		
計						1, 628, 400		
単価						1, 629, 000	円／m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	犠牲陽極材設置 【施工見積】	期間寿命20年 亜鉛量65g	単位	個	数量	1	単価	5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
犠牲陽極材設置[施工見積]		期間寿命20年 亜鉛量65g	個	1	5, 200	5, 200	WYB00014 単一 40号	
計						5, 200		
単価						5, 200	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	犠牲陽極材 (材料費)	期間寿命20年 亜鉛量65g	単位	個	数量	1	単価	3, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
犠牲陽極材		期間寿命20年 亜鉛量65g	個	1	3, 800	3, 800		
計						3, 800		
単価						3, 800	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	可視化・透湿剥落対策 【施工見積】	可視型無繊維樹脂(ウレタン系) 主材1.2kg/m2 プライマ-0.15kg/m2	単位	m2	数量		単価	62,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	可視化・透湿剥落対策[施工見積]	可視型無繊維樹脂(ウレタン系)	m2	1	62,440	62,440	WYB00049 単一 41号	
	計					62,440		
	単価					62,440	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	可視型無繊維樹脂はく落防止材 (材料費)	主材	単位	kg	数量		単価	8,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	可視型無繊維樹脂はく落防止材	主材	k g	1	8,080	8,080		
	計					8,080		
	単価					8,080	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	可視型無繊維樹脂はく落防止材 (材料費)	プライマー	単位	kg	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	可視型無繊維樹脂はく落防止材	プライマー	k g	1	4, 420	4, 420		
	計					4, 420		
	単価					4, 420	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	素地調整 【施工見積】	2種ケレン 被覆材除去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	素地調整[施工見積]	2種ケレン 被覆材除去	m2	1	15, 330	15, 330	WYB00025 単一 42号	
	計					15, 330		
	単価					15, 330	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	塗装塗替 【施工見積】	対傾構 Rc-I プラス材料費含まず	単位	m2	数量	0. 81	単価	1, 355, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
素地調整		1種ケレン(プラスチック処理) Rc-I 塗装系	m2	0. 81	545, 600	441, 936	WYB00002 単一 43号		
防蝕下地		有機シンクリッチペイントRc-I 塗装系	m2	0. 81	161, 700	130, 977	WYB00024 単一 44号		
下塗り (1)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗装下塗Rc-I 塗装系	m2	0. 81	161, 700	130, 977	WYB00039 単一 45号		
下塗り (2)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗装下塗Rc-I 塗装系	m2	0. 81	161, 700	130, 977	WYB00045 単一 46号		
中塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗装中塗Rc-I 塗装系	m2	0. 81	161, 700	130, 977	WYB00052 単一 47号		
上塗り		弱溶剤形ふっ素樹脂塗装上塗Rc-I 塗装系	m2	0. 81	161, 700	130, 977	WYB00058 単一 48号		
計						1, 096, 821			
単価						1, 355, 000	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	下地処理 (材料費)	有機ジンクリッチペイント	単位	kg	数量	1	単価	1, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	1	1, 530	1, 530		
計						1, 530		
単価						1, 530	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下塗り (材料費)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	単位	kg	数量	1	単価	1, 418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	1	1, 418	1, 418		
計						1, 418		
単価						1, 418	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	中塗り (材料費)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	単位	kg	数量	1	単価	1, 727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		中塗り	k g	1	1, 727	1, 727		
計						1, 727		
単価						1, 727	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	上塗り (材料費)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	単位	kg	数量	1	単価	5, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		上塗り	k g	1	5, 138	5, 138		
計						5, 138		
単価						5, 138	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価 2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	2, 200	2, 200	WB020052 単一 49号
計						2, 200	
単価						2, 200	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一24号	鉋さい殻処分	鉋さい殻	単位	t	数量	1	単価 31, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	30, 000	30, 000	WB020052 単一 50号
循環税相当額		【75 北清えさし(株)】鉋さい殻	t	1	1, 000	1, 000	
計						31, 000	
単価						31, 000	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一25号	現場発生産品運搬	鉤さい殻 クレーン装着付2t積2t吊 L=43. 0km以下	単位	t	数量	1	単価 18, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 43. 0km以下	t	1	18, 530	18, 530	CB010410
計						18, 530	
単価						18, 530	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一26号	吊足場 【施工見積】	パイプ 吊足場 1. 5m以上、中段足場・安全ネット有り(両側朝顔・板張+シート防護等含む) 供用月数3. 4ヵ月	単位	m2	数量	1	単価 17, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吊足場[施工見積]		1. 5m以上 中段足場有り(両側朝顔・板張+シート防護)等含む	m2	1	17, 180	17, 180	WYB00031 単一 51号
計						17, 180	
単価						17, 180	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 809	4, 809	WB252110 単一 52号	
計						4, 809		
単価						4, 809	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 010	17, 010	WB010211 単一 53号	
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 06
2023. 06
1.000-00-00-2-0

単一29号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070	WB010212 単一 54号	
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一30号	既設リハット撤去工		単位	箇所	数量	3	単価 36,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	44,205	44,205	
橋りょう特殊工			人	1	33,705	33,705	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		12,735	
計						110,700	
単価						36,900	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 06
2023. 06
1. 000-00-00-2-0

単一31号	芯出し		単位	箇所	数量	3	単価	17, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 5	44, 205	22, 102		
橋りょう特殊工			人	0. 5	33, 705	16, 852		
普通作業員			人	0. 5	20, 055	10, 027		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		3, 419		
計						52, 400		
単価						17, 460	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単－32号	鋼桁孔明工	t≦30、水平及び下向き	単位	箇所	数量	3	単価 131, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	2. 5	44, 205	110, 512	
橋りょう特殊工			人	5	33, 705	168, 525	
普通作業員			人	2. 5	20, 055	50, 137	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		65, 826	
計						395, 000	
単価						131, 600	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単－33号	部材取付工		単位	箇所	数量	3	単価 109, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	2	44, 205	88, 410	
橋りょう特殊工			人	4	33, 705	134, 820	
普通作業員			人	2	20, 055	40, 110	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		65, 760	
計						329, 100	
単価						109, 700	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 06
2023. 06
1. 000-00-00-2-0

単一34号	高力ボルト本締工		単位	箇所	数量	3	単価	90, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	44, 205	88, 410		
橋りょう特殊工			人	3	33, 705	101, 115		
普通作業員			人	2	20, 055	40, 110		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		41, 265		
計						270, 900		
単価						90, 300	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	エポキシ樹脂接着		単位	箇所	数量	3	単価	49,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	44,205	44,205		
橋りょう特殊工			人	2	33,705	67,410		
普通作業員			人	1	20,055	20,055		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		15,730		
計						147,400		
単価						49,130	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一36号	排水管撤去[施工見積]	125A (VP) A2橋台L=0. 4m P1橋脚L=13. 54m P2橋脚L=12m	単位	箇所	数量	3	単価 72, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	26, 460	52, 920	
特殊作業員			人	4	23, 940	95, 760	
普通作業員			人	2	20, 055	40, 110	
発動発電機運転		[カ°ソリソエンジン駆動] 3kVA	日	2	2, 115	4, 230	WYB00012 単一 55号
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		24, 480	
計						217, 500	
単価						72, 500	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一37号	排水管設置[施工見積]	125A (VP) A2橋台L=0. 7m P1橋脚L=13m P2橋脚L=12m	単位	箇所	数量	3	単価 105, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3	26, 460	79, 380	
特殊作業員			人	6	23, 940	143, 640	
普通作業員			人	3	20, 055	60, 165	
発動発電機運転		[カソリンエンジン駆動] 3kVA	日	3	2, 115	6, 345	WYB00017
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		25, 470	単一 56号
計						315, 000	
単価						105, 000	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一38号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0. 4kg 0. 2kg 21個	単位	構造物	数量	1	単価 167, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 5	26, 460	39, 690	
特殊作業員			人	2. 4	23, 940	57, 456	
普通作業員			人	1. 8	20, 055	36, 099	
注入材		ポ リマーメント系	k g	0. 4	43, 600	17, 440	
シーリング材		エポキシ	k g	0. 274	2, 630	720	
注入器具		低圧注入工法用	個	21	370	7, 770	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		7, 925	
計						167, 100	
単価						167, 100	円／構造物

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 2. 141m3	単位	構造物	数量	1	単価	4, 799, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	49. 243	26, 460	1, 302, 969			
特殊作業員			人	81. 358	23, 940	1, 947, 710			
普通作業員			人	53. 525	20, 055	1, 073, 443			
材料費別途計上			m 3	2. 526	0	0			
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		474, 878			
計						4, 799, 000			
単価						4, 799, 000	円／構造物		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一40号	犠牲陽極材設置[施工見積]	期間寿命20年 亜鉛量65g	単位	個	数量	20	単価 5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	26, 460	26, 460	
特殊作業員			人	2	23, 940	47, 880	
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055	
発動発電機運転		[カ°ソリソエンジン駆動]3kVA	日	1	2, 115	2, 115	WYB00016 単一 57号
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		7, 490	
計						104, 000	
単価						5, 200	円／個

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0			
単一41号	可視化・透湿剥落対策[施工見積]	可視型無繊維樹脂(ウレタン系)	単位	m2	数量	10	単価 62, 440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	26, 460	105, 840		
防水工		人	11	30, 345	333, 795		
普通作業員		人	6	20, 055	120, 330		
発動発電機運転	[カソリンエンジン駆動]3kVA	日	4	2, 115	8, 460	WYB00001 単一 58号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		55, 975		
計					624, 400		
単価					62, 440	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	素地調整[施工見積]	2種ｸﾚﾝ 被覆材除去	単位	m2	数量		20	単価	15, 330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	3	26, 460	79, 380				
特殊作業員			人	6	23, 940	143, 640				
普通作業員			人	3	20, 055	60, 165				
発動発電機運転		[ｶﾞﾎﾞﾘﾝｴﾝｼﾞﾝ駆動] 2kVA					WYB00027			
諸雑費（率＋まるめ） 7%			日	3	1, 257	3, 771	単－ 59号			
			式	1		19, 744				
計						306, 700				
単価						15, 330	円／m2			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一43号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) Rc-I 塗装系	単位	m2	数量	0. 81	単価 545, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	2	44, 205	88, 410	
橋りょう塗装工			人	2	36, 225	72, 450	
橋りょう特殊工			人	2	33, 705	67, 410	
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		定格容量13/15kVA 排ガス型(第1次) 低騒音型	日	2	3, 611	7, 222	WYB00003 単一 60号
トラック[クレーン装置付]運転		ベーストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t	日	2	40, 730	81, 460	WYB00004 単一 61号
サントブラスト機		損料	日	2	10, 200	20, 400	WYB00005
空気圧縮機運転[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型(第1次) 10. 5～11m3/min	日	2	16, 220	32, 440	WYB00006 単一 62号
トラック[普通型]運転		4～4. 5t積	日	2	30, 440	60, 880	WYB00008 単一 63号
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11, 328	
計						442, 000	
単価						545, 600	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一44号	防蝕下地	有機ソノクラッチペイントRc-I 塗装系	単位	m2	数量	0. 81	単価 161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	44, 205	44, 205	
橋りょう塗装工			人	2	36, 225	72, 450	
スプレー塗装機		損料	日	1	5, 000	5, 000	WYB00009
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		定格容量13/15kVA 排ガス型(第1次) 低騒音型	日	1	3, 611	3, 611	WYB00028
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 734	単一 64号
計						131, 000	
単価						161, 700	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一45号	下塗り(1)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗装下塗りⅠ塗装系	単位	m2	数量	0. 81	単価 161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	44, 205	44, 205	
橋りょう塗装工			人	2	36, 225	72, 450	
スプレー塗装機		損料	日	1	5, 000	5, 000	WYB00040
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		定格容量13/15kVA 排ガス型(第1次) 低騒音型	日	1	3, 611	3, 611	WYB00041
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 734	単一 64号
計						131, 000	
単価						161, 700	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一46号	下塗り(2)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗装下塗りⅠ塗装系	単位	m2	数量	0. 81	単価 161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	44, 205	44, 205	
橋りょう塗装工			人	2	36, 225	72, 450	
スプレー塗装機		損料	日	1	5, 000	5, 000	WYB00046
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		定格容量13/15kVA 排ガス型(第1次) 低騒音型	日	1	3, 611	3, 611	WYB00047
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 734	単一 64号
計						131, 000	
単価						161, 700	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一47号	中塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗装中塗Rc-I 塗装系	単位	m2	数量	0. 81	単価 161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	44, 205	44, 205	
橋りょう塗装工			人	2	36, 225	72, 450	
スプレー塗装機		損料	日	1	5, 000	5, 000	WYB00053
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		定格容量13/15kVA 排ガス型(第1次) 低騒音型	日	1	3, 611	3, 611	WYB00054
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 734	単一 64号
計						131, 000	
単価						161, 700	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一48号	上塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗装上塗Rc-I 塗装系	単位	m2	数量	0. 81	単価 161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	44, 205	44, 205	
橋りょう塗装工			人	2	36, 225	72, 450	
スプレー塗装機		損料	日	1	5, 000	5, 000	WYB00059
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		定格容量13/15kVA 排ガス型(第1次) 低騒音型	日	1	3, 611	3, 611	WYB00060
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 734	単一 64号
計						131, 000	
単価						161, 700	円／m2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	2, 200
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			【14 三協機械建設(株)】コンクリート殻(無筋) 昼間		t	100	2, 200	220, 000	
計								220, 000	
単価								2, 200	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	30, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		【75 北清えさし(株)】 鉋さい殻	t	100	30, 000	3, 000, 000		
計						3, 000, 000		
単価						30, 000	円／ t	

参考資料（１）

単一51号		吊足場[施工見積]	1. 5m以上 中段足場有り(両側朝顔・板張+シート防護)等含	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 329	33, 705	11, 088			
橋梁点検車		バケット式 積載荷重300kg	日	0. 013	191, 100	2, 484	WYB00038		
足場材損料			月	3. 4	470	1, 598	WYB00032		
朝顔損料			月	3. 4	50	170	WYB00033		
板張損料			月	3. 4	42	142	WYB00034		
シート損料			月	3. 4	110	374	WYB00035		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		1, 324			
計						17, 180			
単価						17, 180	円／m2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	26, 460	42, 336		
とび工			人	8. 5	27, 405	232, 942		
普通作業員			人	1. 3	20, 055	26, 071		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	47, 000	65, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		113, 751		
計						480, 900		
単価						4, 809	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 010	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 070	14, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	発動発電機運転	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価	2, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9. 01	148	1, 333		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	供用日	1. 33	588	782		
計						2, 115		
単価						2, 115	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	発動発電機運転	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価	2, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9. 01	148	1, 333		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	供用日	1. 33	588	782		
計						2, 115		
単価						2, 115	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	発動発電機運転	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9. 01	148	1,333		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	供用日	1. 33	588	782		
計						2,115		
単価						2,115	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	発動発電機運転	[ガソリンエンジン駆動]3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	9. 01	148	1,333		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	供用日	1. 33	588	782		
計						2,115		
単価						2,115	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一59号	発動発電機運転	[ガソリンエンジン駆動] 2kVA	単位	日	数量	1	単価 1, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	6. 36	148	941	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	供用日	1. 33	238	316	
計						1, 257	
単価						1, 257	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一60号	発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	定格容量13/15kVA 排ガス型(第1次) 低騒音型	単位	日	数量	1	単価 3, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	12. 39	123	1, 523	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 1 3 / 1 5 k V A	供用日	1. 18	1, 770	2, 088	
計						3, 611	
単価						3, 611	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	40,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570		
	軽油		L	25.44	123	3,129		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,600	13,038		
	計					40,737		
	単価					40,730	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 06
2023. 06
1. 000-00-00-2-0

単一63号	トラック[普通型]運転	4～4. 5t積	単位	日	数量	1	単価	30, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20, 160	20, 160		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	供用日	1. 13	6, 590	7, 446		
軽油			L	23. 1	123	2, 841		
計						30, 447		
単価						30, 440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	発動発電機運転〔ディーゼルエンジン駆動〕	定格容量13/15kVA 排ガス型（第1次）低騒音型	単位	日	数量	1	単価	3,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	12. 39	123	1, 523		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		排出ガス対策型（第1次） 13／15kVA	供用日	1. 18	1, 770	2, 088		
計						3, 611		
単価						3, 611	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一65号	橋梁点検車	ﾊﾞｹｯﾄ式 積載荷重300kg	単位	日	数量	1	単価	191, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20, 160	20, 160		
軽油			L	46. 8	123	5, 756		
橋梁点検車		ﾊﾞｹｯﾄ式 積載荷重3 0 0 k g	供用日	1. 4	118, 000	165, 200		
計						191, 116		
単価						191, 100	円／日	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 橋梁保全工事			合算工事： 0			
対象工事費	100, 170, 670	直接工事費	100, 170, 670	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	42, 700	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		30				
管理費区分 1		0 （橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）				
管理費区分 2， 7		0 （工場原価）				
管理費区分 5		0 （一般管理費等のみ対象額）				
管理費区分 9		30 （間接費非対象額）				
管理費区分 T		0 （全処分費等のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額）				
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		100, 170, 640	現工事		0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		100, 127, 940			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		10. 04 %			0 %	
施工地域等補正		1. 4	ICT施工補正		1	
率（補正後）		14. 62 %	（14. 06% × 週休1. 04）			
計上額		14, 644, 000			0	0
比較結果						
当該追加工事		A				
0		0	調整工事計上額 0			

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	100,127,940	直接工事費	100,170,670		
非対象額計（一）	42,730				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	30	（間接費非対象額）			
管理費区分T	42,700	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	100,127,940	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.98 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.98 %				
計上額	981,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	58,065				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					15,683,065

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 橋梁保全工事			合算工事： 0			
対象工事費	57,909,398	直接工事費	57,909,398	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	30,800	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		57,909,398		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		57,878,598			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		12.2 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		17.76 %	（17.08% × 週休1.04）			
計上額		10,284,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	57,878,598	直接工事費	57,909,398		
非対象額計（一）	30,800				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	30,800	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	57,878,598	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.1 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.1 %				
計上額	636,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	58,065				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					10,978,065

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 橋梁保全工事			合算工事： 0			
対象工事費	42,261,272	直接工事費	42,261,272	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	11,900	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		30				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		30	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		42,261,242		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		42,249,342			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		13.64 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		19.86 %	（19.1 % × 週休1.04）			
計上額		8,393,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	42,249,342	直接工事費	42,261,272		
非対象額計（一）	11,930				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	30	（間接費非対象額）			
管理費区分T	11,900	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	42,249,342	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.17 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.17 %				
計上額	494,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					8,887,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	115,853,735	単独（追加工事）直接工事費	100,170,670	単独（追加工事）共通仮設費	15,683,065
非対象額計（－）	30				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	30	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	115,853,705	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	115,811,005		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	36.63 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.85 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	47.5 %（44.81% × 週休1.06）		0 %		
計上額	55,030,000		0		0
			8,276,190（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	68,887,463	単独（追加工事）直接工事費	57,909,398	単独（追加工事）共通仮設費	10,978,065
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	68,887,463	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	68,856,663		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	40.73 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.85 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	52.71 %（49.73% × 週休1.06）		0 %		
計上額	36,310,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	51,148,272	単独（追加工事）直接工事費	42,261,272	単独（追加工事）共通仮設費	8,887,000
非対象額計（－）	30				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	30	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	51,148,242	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	51,136,342		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	43.29％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.74％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	55.85％（52.69％×週休1.06）		0％		
計上額	28,566,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	函館道路事務所	工事番号	2023233044	第 0 回変更
発注年月	令和05年06月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
			橋梁保全工事	

工事原価	170,883,735				
純工事費	115,853,735	現場管理費	55,030,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	30				
管理費区分9	30	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	170,883,705	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	170,841,005	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	170,883,705				
契約保証に係る補正值	0.04	%			
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					